ESTADO DE SANTA CATARINA

                     MUNICÍPIO DE JABORÁ

Rua Ângelo Poyer, 320 – Centro – Fone (49) 3526-2000

Email: prefeitura@jabora.sc.gov.br
CEP: 89.677-000 – Jaborá – Santa Catarina

OCORRÊNCIA N° 02/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 30/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 38/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JABORÁ, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ sob o n° 8*.93*.46*/0001-8*, com sede administrativa

localizada na Rua Ângelo Poyer, 320, bairro Centro, CEP n° 89677-000, nesta cidade de

Jaborá/SC, representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. CLEVSON RODRIGO FREITAS.

CONTRATADA: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ

nº 1*.49*.**3/0001-8*, situada a Rua Dr. Maruri, nº 1532, na cidade de Concórdia,

Estado de Santa Catarina, neste ato representada pela Sra. DAIANE ROSA portadora do

CPF nº 9*9.2*3.**9-0*.

1 - OBJETO DA OCORRÊNCIA: A transferência dos itens abaixo, da Ata de Registro de

Preço n° 30/2025 OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA conforme segue:

Item Unid. Especificação
Quantidade

Transferida

 R$

unitário

46 M² RENDA FRU-FRU, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS E DE

ACORDO COM A SOLICITAÇÃO. 100 6,50

47 M² RENDA GUIPIR 4 CM, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS E DE

ACORDO COM A SOLICITAÇÃO.
100 6,50

48 M² RENDA GUIPIR 6 CM, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS E DE

ACORDO COM A SOLICITAÇÃO.
100 7,70

49 M² RENDA NAYLON Nº 02, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS E

DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO. 100 8,50

50 M² RENDA NAYLON Nº 05, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS E

DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO.
100 8,45

51 M² VELCRO 16 MM (FECHO DE CONTATO), CORES E

ESTAMPAS DIVERSAS E DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO. 100 7,50

56 M² FITAS DECORATIVA COM DESIGN NATALINO 5 CM DE

LARGURA COR: METALIZADA, CORES E ESTAMPAS
DIVERSAS E DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO.

100 6,55

2 - JUSTIFICATIVA: A presente transferência justifica-se pelo fato de a empresa Objetiva

Comércio de Equipamentos LTDA ter formalmente solicitado a desclassificação amigável de

alguns itens pelo qual foi vencedora. O pedido foi realizado por meio de e-mail em

20/02/2025, manifestando expressamente sua desistência da adjudicação.

Jaborá, 21 de fevereiro de 2025.

                     ESTADO DE SANTA CATARINA

                     MUNICÍPIO DE JABORÁ

Rua Ângelo Poyer, 320 – Centro – Fone (49) 3526-2000

Email: prefeitura@jabora.sc.gov.br
CEP: 89.677-000 – Jaborá – Santa Catarina

CLEVSON RODRIGO FREITAS

Prefeito Municipal

Contratante

DAIANE ROSA

Representante Legal da Objetiva Comercio De Equipamentos LTDA

Contratada

		2025-02-21T08:42:01-0300
	CLEVSON RODRIGO FREITAS:98601075991